
UCHWAŁA NR 7/2025 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska nr 2/2025 Wojewódzkiej Rady Dialogu  

Społecznego Województwa Łódzkiego z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

w sprawie sytuacji w Poczcie Polskiej S.A. 

 

 

Na podstawie art. 47 ust. 5 i art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 i 1608; 

z 2020 r. poz. 568 i 2157; z 2021 r. poz. 2445; z 2022 r. poz. 2666, z 2023 r. poz. 1586  

i 1723, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko nr 2/2025 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie sytuacji w Poczcie Polskiej 

S.A. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego 

 
Krzysztof T. Borkowski 

 
 
 

  



Załącznik do uchwały Nr 7/2025 z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 
STANOWISKO Nr 2/2025 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego 
z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie sytuacji w Poczcie Polskiej S.A. 
 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego dostrzegając 

konieczność reformy Poczty Polskiej S.A., wyraża zaniepokojenie sposobem jej przeprowadzania 

oraz wyraża obawę, iż obecny kierunek reform może doprowadzić do likwidacji Poczty Polskiej S.A. 

Poczta Polska S.A. jest instytucją o fundamentalnym znaczeniu dla polskich miast, 

miasteczek i wsi, mającą prawie 500-letnią historię. Firma wykonuje obowiązki operatora 

wyznaczonego, a więc ma nie tylko istotne znaczenie dla gospodarki państwa, ale również pełni 

obowiązki na rzecz obronności, bezpieczeństwa państwa oraz bezpieczeństwa i porządku 

publicznego wynikające z Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe. Oznacza to, iż Poczta 

Polska S.A. nie powinna być traktowana jako projekt biznesowy, lecz jako podmiot o istotnym 

znaczeniu strategicznym.  

Kierunek reform w Poczcie Polskiej S.A. polegający głównie na redukcji zatrudnienia liczonej 

na blisko 10 tys. pracowników, co stanowi około 15 procent załogi, oznacza nie tylko zagrożenie dla 

realizacji misji jaką pełni firma, a więc utrudni zabezpieczenie interesów publicznych, ale również 

może spowodować obniżenie jakości oraz dostępności usług pocztowych, szczególnie w mniejszych 

miejscowościach, a także dla wielotysięcznej grupy osób w starszym wieku ( emeryci i renciści ), 

którym pracownicy Poczty Polskiej dostarczają emerytury i renty osobiście. 

Obecna sytuacja pracowników Poczty Polskiej S.A., otrzymujących już i tak niskie 

wynagrodzenia, pogorszona została poprzez jednostronne wypowiedzenie regulaminów oraz 

Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy (ZUZP), wbrew Dyrektywie (UE) 2022/2041, nakładającej 

na państwa członkowskie obowiązek promowania i wzmacniania układów zbiorowych pracy. 

Biorąc powyższe pod uwagę Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa 

Łódzkiego apeluje o: 

- Przywrócenie konstruktywnego dialogu zarządu Poczty Polskiej S.A. ze związkami 

zawodowymi oraz zaangażowanie się w rozmowy właściciela spółki: Ministerstwa Aktywów 

Państwowych.  

-Wstrzymanie zwolnień pracowników Poczty Polskiej S.A. 

- Niezwłoczne przystąpienie do negocjacji ze związkami zawodowymi w celu wypracowania 

nowego Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. 

- Przywrócenia Poczcie Polskiej S.A. statusu przedsiębiorstwa użyteczności publicznej, 

co zagwarantuje dostępność usług, szczególnie w mniejszych miejscowościach i nie dopuści 

do wykluczenia społecznego wielu grup obywateli. 

- Przygotowanie specjalnej ustawy dla Poczty Polskiej S.A. nadającej jej szczególne 

znaczenie dla obronności państwa, która m.in. zapewni ciągłość komunikacji w sytuacjach 

kryzysowych oraz pozwoli utrzymać usługi w każdym regionie kraju w sytuacji zagrożenia.  

 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Łódzkiego 

 
Krzysztof T. Borkowski 

 


